
 

DDG n. 309 del  08/04/2020 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE  DELL’ ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'  
 Dipartimento Regionale Acqua e Rifiuti 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

Ing. Salvatore Giorlando – Risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e succ. mod. e integr; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, ed in particolare il comma 6 dell'art. 11, nella parte in cui 

prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della Regione Siciliana non rileva ai soli fini del 

conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTA la L.R. 5 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione. 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione 

Siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 per il quadriennio giuridico 2002-

2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005, pubblicato sulla GURS n. 31 del 13 luglio 2007, ed in 

particolare gli articoli 9, 10 e 36; 

VISTO il D.P. Reg. n. 8 del 04/01/2018 per ultimo prorogato con delibera di Giunta Regionale n. 91 del 

12/03/2020, con il quale è stato conferito all’Ing. Salvatore Cocina l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento dell'Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il  D.P.Reg. del 27 giugno 2019 n. 12 pubblicato sulla G.U.R.S. n.33 del 17 luglio 2019 di approvazione del 

regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13 comma 3 della 
L.R. 3/2016; 

VISTO il D.D.G. n. 961 del 06/08/2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e 
dei Rifiuti ha conferito all’Ing. Salvatore Giorlando l’incarico di dirigente responsabile dell’ Area 2 “Monitoraggio 
e controllo”;  

VISTO  il contratto individuale di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento 

Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti e l’Ing. Salvatore Giorlando, approvato con D.D.G. n. 1379 del 07/11/2019, con 

il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Responsabile dell'Area 2 “Monitoraggio e controllo”, con scadenza 

prevista per il 31/12/2021; 

VISTA la nota  acquisita in entrata con prot. 8673 del 26/02/2020, con la quale l’Ing. Salvatore Giorlando, ha 

comunicato l’intenzione di rinunciare all’incarico di Dirigente Responsabile dell’Area 2 “Monitoraggio e 
controllo” a far data dal 30/05/2020; 

RITENUTO di poter accogliere la richiesta di cui sopra e quindi di procedere, ai sensi del comma 1 punto II 

dell’art. 41 del vigente C.C.R.L. - Area Dirigenza, alla risoluzione consensuale anticipata del suddetto contratto 

individuale di lavoro con decorrenza dal 01/06/2020; 



 

DDG n. 309 del  08/04/2020 

VISTO l'atto di risoluzione consensuale del contratto individuale sottoscritto dalle parti che si allega quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi delle vigenti 

disposizioni normative e contrattuali, è revocato, all’Ing. Salvatore Giorlando, l’incarico di Dirigente Responsabile 
dell’Area 2 “Monitoraggio e controllo” conferito con D.D.G. n. 961 del 06/08/2019 a decorrere dal 01/06/2020 ; 

Art. 2 

Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale 
dell’Acqua e dei Rifiuti in ossequio all’art. 68 della L.R. 21 del 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 
98 comma 6 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e per  l’aggiornamento delle informazioni relative ai dirigenti 

incaricati sulla sezione “Amministrazione Trasparente”; 
. 

Art. 3 

Il presente decreto sarà successivamente trasmesso:   in originale, ai Servizi 3e 9 del Dipartimento Regionale Funzione Pubblica e del Personale;   in copia informatica al Servizio 13del Dipartimento Regionale Funzione Pubblica e del Personale a mezzo  
mail: banchedatimodernizzazione.fp@regione.sicilia.it. 

 

 

Palermo, 08/04/2020 

 

f.to Il Funzionario Direttivo 

(dott. Giuseppe Di Giovanni) 

 f.to Il Dirigente Generale  

    (ing. Salvatore Cocina) 

 

ORIGINALE AGLI ATTI DI UFFICIO 

mailto:banchedatimodernizzazione.fp@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 

E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 

 

ATTO DI RISOLUZIONE CONSENSUALE DEL CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO 

 
L’anno 2020 il giorno sei del mese di  aprile è stata redatto il presente atto di risoluzione consensuale del 

contratto di lavoro dai Sigg.: 

- Ing. Salvatore Cocina nato a Catenanuova (EN) il 22/12/1958, domiciliato per la carica in Palermo Viale 

Campania 36/a, il quale interviene nel presente atto in nome e per conto della Regione Siciliana – 

Assessorato Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, C.F.: 80012000826, nella qualità di Dirigente Generale 

del Dipartimento regionale dell’Acqua e dei Rifiuti.  
- Ing. Salvatore Giorlando nato a Palermo (PA) il 27 settembre 1956 (C.F.: GRLSVT56P27G273T),  

residente a Palermo, via Alcide De Gasperi n. 53 dirigente di III fascia del ruolo unico 

dell’Amministrazione regionale. 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n.10; 

VISTO il C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale 2002-2005 e per i bienni economici 2002 – 2003 

e 2004 – 2005, pubblicato sulla GURS n.31 del 13/07/2007; 

VISTA la L.R. 5 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione. 
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 avente ad oggetto disposizioni per le prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il D.P. Reg.Sic. del 4 gennaio 2018 n.8, per ultimo prorogato con delibera di Giunta Regionale n. 91 

del 12/03/2020, con il quale,  in esecuzione della delibera di Giunta regionale del 29 dicembre 2017 n. 524, è  

stato conferito, all’Ing. Salvatore Cocina, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento dell’Acqua e dei 
Rifiuti; 

VISTO il  D.P.Reg. del 27 giugno 2019 n. 12 pubblicato sulla G.U.R.S. n.33 del 17 luglio 2019 di 

approvazione del regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell’art. 13 comma 3 della L.R. 3/2016; 
VISTO  il contratto individuale di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento 

Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti e l’Ing. Salvatore Giorlando, approvato con D.D.G. n. 1379 del 
07/11/2019, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Responsabile dell'Area 2 “Monitoraggio e 
controllo”, con scadenza prevista per il 31/12/2021; 
CONSIDERATO  che con nota  acquisita in entrata con prot. 8673 del 26/02/2020, l’Ing. Salvatore 
Giorlando, ha comunicato l’intenzione di rinunciare all’incarico di Dirigente Responsabile dell’Area 2 
“Monitoraggio e controllo” a far data dal 30/05/2020; 
RITENUTO di poter accogliere la richiesta di cui sopra e quindi di procedere, ai sensi del comma 1 punto II 

dell’art. 41 del vigente C.C.R.L. - Area Dirigenza, alla risoluzione consensuale anticipata del suddetto 

contratto individuale di lavoro con decorrenza dal 01/06/2020; 

i suddetti contraenti, 

CONCORDANO 

Ai sensi del comma 1 punto II dell’art. 41 del vigente C.C.R.L. – Area Dirigenza, di procedere alla 

risoluzione consensuale anticipata, con decorrenza dal 01/06/2020, del sopra citato contratto individuale di 

lavoro approvato con D.D.G. n. 1379 del 07/11/2019. 

 

Letto approvato e sottoscritto. 

       f.to Il Dirigente Generale        f.to   Il Dirigente di III fascia 

          (Ing. Salvatore Cocina)            (Ing. Salvatore Giorlando)         

    
 

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO                                 


